
       

              
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ &  

ΤΡΟΦΙΜΩΝ  
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 
ΤΜΗΜΑ ΕΚΤΕΛΕΣΗΣ  ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 

 
 
 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ    
Α.Δ.Α:  
Αθήνα 09/06/2020 
Αριθμ.Πρωτ.:10530/149573  

Ε.Α.Δ.: 789 
 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 

Έχοντας υπόψη: 
1. Tις διατάξεις: 

α. Tου άρθρου 66 του Ν.4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 
2011/85/ΕΕ) – δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄143), όπως ισχύει, 
β. Του Π.Δ 80/2016 περί αναλήψεως υποχρεώσεων από τους Διατάκτες (ΦΕΚ Α’ 145) 
γ. Της παρ.3 του άρθρου 37 του ν.4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 
Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (ΦΕΚ Α΄. 33/2019) 
δ. Του Π.Δ. 97/2017 (ΦΕΚ Α’ 138). 
ε. Του Π.Δ. 70/2015 (ΦΕΚ Α’ 114) περί ανασύστασης του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων.  

στ. Του  Π.Δ. 83/2019 (ΦΕΚ Α΄ 121) «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών 
και Υφυπουργών». 

2. Την αριθ. 309/3313/12-1-2017 (ΦΕΚ Β’/57/18-1-2017) Κ.Υ.Α. των Υπουργών Οικονομικών, Διοικητικής 
Ανασυγκρότησης και Αγροτικής Ανάπτυξης & Τροφίμων περί μεταφοράς και ανακατανομής αρμοδιοτήτων του άρθρου 
69Γ του Ν. 4270/2014 στις υφιστάμενες οργανικές μονάδες της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του 
Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης & Τροφίμων 

3. Το Π.Δ. 54/2018 (ΦΕΚ Α΄/103/13-6-2018) «Ορισμός του περιεχομένου και του χρόνου έναρξης της εφαρμογής του 
Λογιστικού Πλαισίου της Γενικής Κυβέρνησης» 

4. Την αριθ. 2/58493/ΔΠΓΚ/31-7-2018 (ΦΕΚ Β΄/3240/7-8-2018) απόφαση Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών 
«Οικονομική και Διοικητική Ταξινόμηση του Κρατικού Προϋπολογισμού» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

5. Την  αριθμ.  2680/89848/24.03.2020 απόφαση του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Διορισμός του 
Τσαγκαλίδη Δημήτριου του Αντωνίου σε θέση Υπηρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων» 

6. Το αριθ.  14/123262/13-05-2020 έγγραφο της Γενικής   Δ/νσης  Οικονομικών  Υπηρεσιών. 
7. Την  αριθ. 2772/14-04-2020 επιστολή  του  Υπουργού  Αγροτικής  Ανάπτυξης  κ΄ Τροφίμων. 
8. Την  αριθ. 2/19666/05-06-2020 απόφαση του  Υπουργείου  Οικονομικών /Γενικό Λογιστήριο του Κράτους. 
9. Το γεγονός ότι, το ποσό της δεσμευόμενης, με την παρούσα, πίστωσης είναι εντός του εγκεκριμένου ποσοστού 

διάθεσης. 
Αποφασίζουμε 

Εγκρίνουμε την δέσμευση πίστωσης ύψους ( 15.249.000,00 €) δέκα πέντε  εκατομμύρια διακόσιες σαράντα εννιά  
χιλιάδες Ευρώ για την πληρωμή ισόποσης δαπάνης σε βάρος της πίστωσης του Προϋπολογισμού εξόδων του Υπουργείου 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, Ειδικός φορέας 1029 -  501. - 0000000 , Λογαριασμός 2390901002- οικ. έτους 

2020 για την “κάλυψη δαπάνης χορήγησης ενισχύσεων ήσσονος σημασίας  (de minimmis) προς τους  πληττόμενους  
παράκτιους αλιείς, εξ αιτίας  της  πανδημίας του  Κορονοιού,σε  εφαρμογή του  Κανονισμού  (ΕΕ) αριθ. 717/2014 της  
Επιτροπής οι  δράσεις  στήριξης  των αλιείων”   
 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

ΕΛΕΓΧΘΗΚΕ ΚΑΙ ΒΕΒΑΙΩΝΕΤΑΙ: 
(α) ότι η ανωτέρω δαπάνη δέκα πέντε  εκατομμύρια διακόσιες 
σαράντα εννιά  χιλιάδες Ευρώ (15.249.000,00 €) είναι εντός του 
διαθέσιμου ποσοστού της υπό Φορέα 1029, Ειδικό Φορέα 501. - 
0000000 και Λογαριασμός 2390901002- πίστωσης και (β) η 
συνδρομή των προϋποθέσεων της παρ. 1α του άρθρ. 4 του Π.Δ. 
80/2016. 
Καταχωρήθηκε με α/α  44076                    στο Βιβλίο Εγκρίσεων 
και Εντολών Πληρωμής της Υπηρεσίας μας. 
Υπόλοιπο προς ανάληψη:    0,00   €  

 

Αθήνα   09 /06 /2020 
Ο Γενικός Διευθυντής Οικονομικών Υπηρεσιών α.α. 

 

 
 

ΘΕΟΦΑΝΗΣ ΜΠΕΣΗΣ 

 

 

Ο ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 
 

 
                       ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΤΣΑΓΚΑΛΙΔΗΣ 

 

Αποδέκτες προς ενέργεια: 

ΑΔΑ: ΨΧΗΤ4653ΠΓ-ΤΘΞ


		2020-06-09T15:04:04+0300
	Athens




